Quicquid ab Occiduis Libyæ patet arida Mauris, Vsq; Parætonias Eoa ad littora Syrtis, Acciperet foelix ne non semel à omnia Cæsar, Vincendum pariter Pharfalia præstitit orbem.

partes, Africā, & Europā disternat Plinius asserit ex auctoritate Græculæ cuius super omniā dā circa has regiones habet.

potius coplectitur, quousq; Imp. Ro. in ea orbis parte patebat. Porro totius Africæ longitudo est, XXXVII. XLVIII. M. pass. atq; hæc est media cōputatio ex omniuarietate prodeuntium. Latitudo, qua colitur, nusquam CCL. M. pass. excedit. At in meridie recedēs ita lata est, ut eum Europa non sit conferēda. Nam ex obseruatione latitudinis, tantā ultra tropicum Capricorni egreditur, quantum intus Hadriatici maris sinus à solstitiali Cantari circulo discedit. Occiduis Mauris.] id est, quantum terræ mediū est, inter Mauritaniā, & Syrtis uersus Aegyptū, circa Cyrenaicā Pompeiū sequitū fuit. Terrarum in Africa ad occasum principū est Mauritaniā. Mauri, & Armenij loca Libycis cōtigua sortitū ab ipsis locorū indigenis, corrupta uoce Mauri, pro Madis fuerūt nominati. Diodorus credit Cretenses fuisse, qui Hercule in Hispania res gerentem secuti fuerunt: ex cuius comitatu quiddā in Africis ijs regionibus, quæ Hispaniæ obuersæ iacent, confederim. A Germanici Cæsar filio in duas prouincias fuit diuisa Mauritania. Extimum eius promontoriū Ampelusia nominatur à Græcis. Ibi præter alia oppida, iuxta columnas. Herculis, Tingi oppidum est; ab Antæo Gigante conditum. Abest à Belone oppido Beticæ proximo traiectu XXX. M. pass. Ab Ortū Mulicha amne terminatur. Quā longissime abit in Austrum, Atlante monte emgitur, inter quē & fretū Herculeū latissimo litore pelago in Occasum obuerso, frequentib; sinibus, et promotorijs distinguitur. Sed nusquā fertilior est, quā in à fretū, & litorib; illis, quæ mare Ibericū alluunt à Septentrione. De ubertate soli paulō post dicitur. Amnes habet nauigabiles, & præter Atlanti, septē alijs montib; attollitur, qui cōtinēter ordine positi, ob similitudinem, Fratres uocantur. Hoc loco, fretū Gaditanū, à Gadibus, dictum, duas orbis

geniū, Longitudinē illic esse, X II M. pass. nusquā Latius X M. pass. Inter Mellariā Beticæ, & Atibū promontorium Mauritanicæ, nō amplius V M. pass. latū Illic duo promontoria attolluntur, quorū quod Mauritanicæ est, in Africa, Abyla, quod Hispania, Calpe dicitur. Horū ea forma est, ut aliquādo cohesisse uideri possint. Vnde eam persuasiō nē sparsūm credendū, illa aliquando iuncta fuisse, & ab Hercule montē per fossūm, ac Oceanum in terras immisum: quare ob rei perpetrata memoriā sempiternā, indigenæ illa promontoria Herculis columnas dixerunt. Miræ sunt, quæ de Mauritaniæ ubertate, à quibusdam prodiciæ sunt, ea tantū parte excepta, quæ desertis adiacet. In ea uites sunt, quas duorū hominū complexus capere nō potest: & racemos cubitales esse dicūt. Staphili, Hippomaratri, & Carduorum scapos duodenum cubitorum esse, enormi crassitudine calamos: Indicis similes, quorū nodi V III. capiant modiolos. Adhæc Asparagos uideri ibi haud minus prodigiosa magnitudine. Iphicrates auctor est, hæc ab Hesperijs Aethiopiū. Bogū regem uxori dono misisse. Circa Atlanti arbores cernas insigni proceritate, nitore enodi, folio cupressi. Sed omnium nobilissima est, citrus, quæ apud Romanos in magnis delicijs postea fuit. Libyæ.] Libyā Græci proprie uocant eā Africa partē, quæ intra Atlantiū mare, & Nili ostiā iacet (id quod non obsecrē hōe loco coarguit poëta) Numidico, ac Balearico mari ad Septentrionē obuersa, & ad Meridiē Aethiopiū: obseptā est. Sed Plinius, & alij nōnulli auihores sunt, eam ferē regionē Libyā uocari, quæ ab Occasu, Aegypto imminet, eamq; tantū prouinciā, quæ circū Carthaginē est. Plin. lib. 5. cap. 6. Ea, inquit, quæ sequitur regio. Mærotis, Libya appellatur, Aegypto cōtermina. Sed Romanis scriptores Græcos secuti, nunc Africā, nunc Libyem sinē